
Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 26.06.2024 11:09
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.06.2024№453

с. Мошенское

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, 

уполномоченных на принятие решений о возврате 
животных без владельцев на прежние места их обитания на 

территории Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 
декабря 2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом Мошенского муниципального округа Новгородской 
области, Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 
области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев.

2. Утвердить прилагаемый Перечень лиц, уполномоченных на принятие 
решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 



2

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 26.06.2024 № 453

Перечень мест, 
на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1. Территории учреждений социальной сферы (объекты культуры, 
физической культуры и спорта, социальной защиты). 

2. Территории объектов здравоохранения. 
3. Территории образовательных организаций (школы, детские сады, 

учреждения дополнительного образования). 
4. Территории общего пользования (парки, скверы). 
5. Территории объектов торговли и услуг, гостиниц. 
6. Дворовые территории многоквартирных домов.

_________________________________



3

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 26.06.2024 № 453

Перечень лиц, 
уполномоченных на принятие решений о возврате животных без 

владельцев на прежние места их обитания

1. Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства   
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области.

2. Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства   
Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области.

-------------------------------- 
(*) на период отсутствия лица, уполномоченного на принятие решений о 
возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (отпуск, 
командировка, временная нетрудоспособность) исполнение обязанностей 
возлагается на лицо, замещающее его по основному месту работы


